БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан

Ишимбайский район

с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №   99                                                                               от  14.11.2013 г
О  внесении изменений  в административный   регламент  администрации

 сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

 предоставления   муниципальной услуги    по выдаче справок, выписок из домовых и похозяйственных книг  администрацией сельского поселения Петровский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением  администрации   сельского   поселения  Петровский   сельсовет   муниципального  района  Ишимбайский   район Республики Башкортостан   от 29.06.2012 г. № 38
В соответствии  с  распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 13 сентября 2013 года № 1161-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести   изменения в    административный регламент  администрации

сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  предоставления муниципальной  услуги     по выдаче справок, выписок из домовых и похозяйственных книг  администрацией сельского поселения Петровский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, согласно прилагаемому перечню
         2. Настоящее постановление   подлежит официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте администрации  сельского   поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район.
       3.  Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального обнародования и размещения в сети Интернет.

Глава    администрации

сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район РБ:         ____________________ О.Н.Морозова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Петровский

сельсовет муниципального района

Ишимбайский район  РБ

№  99 от 14.11.2013 г

Перечень изменений   в  административный регламент

администрации сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

 исполнения   муниципальной услуги   по выдаче справок, выписок из домовых и похозяйственных книг  администрацией сельского поселения Петровский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан,

  утвержденного постановлением  администрации  сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан  от 29.06.2012 г. № 38
1. Пункт 4.5 изложить в новой редакции:
При способе исполнения муниципальной услуги «заказать и получить

справку лично» максимальный  срок ожидания в очереди при сдаче запроса и  получении документов - 15 минут.

2.Пункт  4.6  изложить в новой редакции:
При способе исполнения муниципальной услуги « заказать справку лично и

получить с помощью иного физического лица, оформив доверенность» максимальный  срок ожидания в очереди при сдаче запроса и  получении документов - 15 минут.
 3. Приложение 5 изложить в новой редакции:
Информация о процедуре выдачи справок
В случае необходимости получения справки заказчиком муниципальной услуги сразу после обращения, справка выдается в этот же день в течение 15 минут после оформления заказа.

Если такая необходимость отсутствует, выдача справки осуществляется следующим образом:

          1. При способе исполнения муниципальной услуги «заказать и получить справку лично» максимальный  срок ожидания в очереди при сдаче запроса и  получении документов - 15 минут. Выдача справки осуществляется в приемные дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.

2. При способе исполнения муниципальной услуги «заказать справку лично и получить с помощью иного физического лица, оформив доверенность»   максимальный  срок ожидания в очереди при сдаче запроса и  получении документов - 15 минут . Выдача справки осуществляется в приемные дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.

 3. При способе исполнения муниципальной услуги «заказать справку по телефону и получить лично» продолжительность телефонного разговора не должна превышать 10 минут. Выдача справки осуществляется в приемные дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.

4. При способе исполнения муниципальной услуги «заказать справку через социального работника и получить лично» социальный работник обслуживается вне очереди, время оформления заказа составляет 10 минут, выдача справки осуществляется в приемные дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.

5. При способе исполнения муниципальной услуги «заказать справку через социального работника и получить с его помощью» социальный работник обслуживается вне очереди, время оформления заказа составляет 10 минут. Если существует необходимость, справка оформляется в его присутствии и выдается незамедлительно. Если такая необходимость отсутствует, то время оформления и выдачи справки устанавливается по личной договоренности между социальным работником и работником Администрации сельского поселения Петровский сельсовет.

6. При способе исполнения муниципальной услуги «заказать справку с помощью иного физического лица, оформив доверенность и получить лично» время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут, время оформления заказа составляет 10 минут. Выдача справки осуществляется в приемные дни с 9.00 до 18.00, с учетом обеденного перерыва.

7. При способе исполнения муниципальной услуги «заказать и получить справку с помощью иного физического лица, оформив доверенность» время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут, время оформления заказа составляет 10 минут. Выдача справки осуществляется в приемные дни с 9.00 до 18.00, с учетом обеденного перерыва.

Примечание: в случае, если заказчик муниципальной услуги при любых способах ее исполнения не забрал справку в установленные настоящим регламентом сроки, он имеет право ее забрать в течение семи календарных рабочих дней в установленное в эти дни время для выдачи справок. При истечении семидневного срока заказ необходимо оформить повторно.